
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio, Contratación y 
Compras

Pl San Juan de Dios s/n
Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

Web: http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015/000124

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
b) Dependencia que tramita  el  expediente:  Servicio  de  Patrimonio,  Contratación  y 

Compras
c) Número de expediente: 2015/000124
d) Dirección  de  Internet  del  perfil  de  contratante: 

http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     
a) Tipo de contrato: SERVICIO
b) Descripción  del  objeto:  Servicio  de  alojamiento  de  los  participantes  y  salas  de 

oficinas y reuniones de la 30ª Edición del Festival Iberoamericano de Teatro de 
Cádiz.

c) CPV : 55110000
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia de 

Cádiz.
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28 de agosto de 2015.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     
a) Tramitación:  URGENTE.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4º.- Valor estimado del contrato.
SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON SETENTA Y 
TRES CÉNTIMOS (72.272,73 €).

5º.- Presupuesto base de licitación 
a) Importe neto (IVA excluido):  SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

DOS EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS (72.272,73 €).
b) Importe  IVA  y  porcentaje  aplicado:  SIETE  MIL  SETECIENTOS  VEINTISIETE 

EUROS CON SETENTA Y TRES CÉNTIMOS (7.727,73 €) en concepto de 10% 
IVA

c) Importe total: OCHENTA Y CINCO MIL EUROS (85.000,00 €).

lfj Pág. 1 

mailto:Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
http://www.cadiz.es/


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Patrimonio y Hacienda

Servicio de Patrimonio, Contratación y 
Compras

Pl San Juan de Dios s/n
Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es

Web: http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2015/000124

6º.- Formalización del Contrato  .  
a) Fecha de adjudicación: 23 de septiembre de 2015
b) Fecha de formalización del contrato:  13 de octubre 
de 2015

Contratista: VIAJES HALCÓN, S. A. U., con CIF A-10005510 
d) Importe  o  canon  de  adjudicación:  El  importe  de 
adjudicación se desglosa de la siguiente forma:

Al  tratarse  de  un  contrato  por  precios  unitarios  sólo  se  podrán  facturar  las 
habitaciones,  salas  y  salones  de  las  cuales  efectivamente  disponga  la  Fundación 
Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Cádiz para la organización del FIT, sin que el 
contratista tenga derecho alguno a reclamar indemnización por dicha causa.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa clasificada en primer lugar ha 
presentado la proposición económica más baja, siendo éste (criterio precio) el 
único criterio para la valoración de las ofertas presentadas a la licitación. 

Cádiz, 16 de octubre de 2015

lfj Pág. 2 

OFERTA HALCON VIAJES, S.A.U.
PRECIOS UNITARIOS DESGLOSADOS POR TIPO DE HABITACION, SALAS Y SALONES.

SERVICIOS A PRESTAR
 

IMPORTE POR UNIDAD
IVA EXCLUIDO

IVA APLICABLE
10%

PRECIO TOTAL UNIDAD 
IVA INCLUIDO

Habitación doble 79,70 € 7,97 € 87,67 €

Habitación individual 58,50 € 5,85 € 64,35 €

Habitación triple 110,00 € 11,00 € 121,00 €

Salón oficinas organización FIT
aforo 8 mesas de oficina 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Salón oficina prensa FIT
Aforo 8 mesas oficina 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Sala reunión
Aforo 20/30 personas 0,00 € 0,00 € 0,00 €

mailto:Contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
http://www.cadiz.es/

	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

